işletmesidir. Beyrut’ta üç havuzlu bir değirmeninin olduğu ve kağıt imalatının makinelerle

değil el ile yapıldığı bilinmektedir (Başuslu,2019: 17).

Beyrut tüccarlarından İbrahim Yakup Sabit Efendi 1880 veya daha önce Beyrut

yakınlarında bu kağıthaneyi kurmuştur. Ürettiği kağıtlar için 26 Şubat 1298 [10 Mart

1882] tarihli irade ile gümrük muafiyeti tanınmış, bu irade yanız Beyrut gümrüğüne

gönderilmiş olup başka gümrüklerde sorunlar çıkması üzerine 25 Ağustos 1301 (6 Eylül

1885)'de bir yazı ile tüm gümrüklere tebliğ edilmiştir. Bu kağıthanenin 1893'de çalışmakta

olduğu bilinmekle birlikte ne zaman kapandığı konusunda bir bilgi yoktur (Dölen,2015:

hükümete geçen fabrikanın bedelsiz olarak şirkete iadesi ve vergilerin ertelenmesi

konusunda hükümete yetki veren tek maddelik bir kanun teklifi hazırlanmış ve Meclis-i

Vükela'nın 6 Haziran 1328 (19 Haziran 1912)] tarihli toplantısında kabul edilerek Meclis-

i Mebusan'a gönderilmiştir. Ancak bu kanunun çıkmadığı anlaşılmaktadır. Sonunda Şura-

yı Devlet'in 17 Şubat 1330 [2 Mart 1915] tarihli mazbatası ile imtiyaz sözleşmesinin

feshinin gerektiğine karar verilmiştir. Bunun üzerine fabrikanın ve arazisinin mülkiyeti

devlete geçmiştir (Dölen,2015: 294).

I. Dünya Savaşı başlayınca müttefikimiz olan Almanlar muhtemelen Merkezi

Avrupa Kağıtçılar Birliği'nin baskısı ile 1915'de demir ve çelik ihtiyacını ileri sürerek